
Informace k aktuální situaci v příjmu televizních programů 

prostřednictvím společné televizní antény. 

Informujeme vás, že na základě oznámení ČT že ukončuje 

vysílání programů v HD kvalitě na DVB – T, jsme zajistili 

doplnění přijímacího zařízení v STA o modul, který zajišťuje 

příjem ČT v HD kvalitě. 

Instrukce pro příjem ČT v HD kvalitě: 

Uživatelé, kteří mají zájem programy ČT přijímat v HD kvalitě, 
musí mít buď moderní televizor, který umožňuje příjem 
pozemního vysílání DVB – T2(označení HEVC 265), nebo 
v případě staršího typu televizoru set-top box pro příjem signálu 
DVB-T2. 
 
Pro naladění těchto takto vybavených televizorů je potřeba si 
naladit na přijímačích kanál č. 26, na kterém je program ČT 
v HD kvalitě vysílán. 
 
Důležitá informace od servisní firmy PROFISAT: 
 
Výrobci připravují výrobu nového zařízení pro STA, které bude 
převádět frekvenci DVB – T2 HEVC 265 na původní základní 
frekvenci DVB – T 264. 
Znamená to, že někteří uživatelé si nemusí hned kupovat nové 
televizory nebo set-top boxy, pokud nevyžadují ihned příjem 
televizního vysílání v kvalitě HD. 
 
Jakmile bude avizovaný převodník televizního signálu 
dostupný, ihned jej objednáme a zajistíme jeho montáž do 
systému naší STA. 
  

                                   I.Herodek      Ing. Uglaj 
                               Výbor SVJ Hráského 1908-1910 
8.10.2018 

 


